
 

Решение 

Общего собрания членов Люберецкого местного отделения Союза журналистов Подмосковья 

от 26 декабря 2013 года 

 

Деятельность Люберецкого местного отделения в 2013 году осуществлялась в соответствии 

с решениями X съезда СЖ России, XX съезда СЖ Подмосковья, собраний местного отделения. В 

результате проведения традиционных мероприятий, новых акций и проектов укрепляется 

журналистское сообщество района, формируется среда, в которой активные члены общественных 

организаций получают возможность профессионального развития, поддержку и содействие в 

реализации творческих планов и социально значимых проектов. 

Дальнейшее развитие местного отделения связано с привлечением к участию в 

общественной деятельности широкого круга работников СМИ, развитием партнерских отношений, 

взаимодействием с другими общественными организациями и структурами – общественной 

палатой, органами местного самоуправления Люберецкого района. 

Заслушав информацию о проделанной в 2013 г. работе, Собрание местного отделения 

решило: 

1. Избрать Секретарем местного отделения Оськину Ирину Олеговну. 

2. Отчет о работе местного отделения принять к сведению. 

3. Утвердить примерный План основных мероприятий местного отделения на 2014г. Членам 

отделения предоставить предложения по проведению различных акций для включения в 

общий план союза. 

4. Членам союза взять на себя ответственность за реализацию намеченных планов:  в качестве 

руководителя, координатора проекта, члена рабочей группы, экспертного совета, 

информационно-организационного партнера и т.п. 

5. К реализации проектов привлекать новых активных членов СЖ Подмосковья, оказывать им 

методическую и консультационную помощь. 

6. Определить как утратившими связь с организацией членов отделения: Крутову И.Ю., 

Мелехову Е.В., Михайлову Л.Ю., Шпиль Ю.И. Передать соответствующую информацию в 

Союз журналистов Подмосковья. 

7. Принять в члены союза Михедову Викторию Олеговну. 

8. Принять в члены союза Дегтяреву Екатерину Григорьевну. 

9. Принять в члены союза Дроздова Алексея Владимировича. 

10.  Принять в члены союза Коваленко Викторию Алексеевну. 

 

Председатель Р.Х. Хансверов 

Секретарь И.О. Оськина 


